
Территориальная избирательная комиссия Зейского округа 

Амурской области 

 

Решение 

 

25.05.2023 г.                               г. Зея                                        № 59/168-5 
 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 2301-2312, 2314, 2316-2317, 2319, 2321-2329 Зейского округа 

Амурской области 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 

года № 111/863-8, статьями 19, 21. 24 закона Амурской области № 222 «О 

выборах депутатов представительного органа и глав муниципальных 

образований в Амурской области», постановлением избирательной комиссии 

Амурской области от 31 января 2013 года № 113/816-5 «О Процедуре отбора 

кандидатур, предложенных политическими партиями, избирательными 

объединениями, для назначения в состав участковой комиссии (в ред. от 

11.05.2018 № 60/623-6)», территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 2301-2312, 2314, 2316-2317, 2319, 2321-2329 со сроком 

полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам; 

        2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области; 

        3. Направить выписки из настоящего решения в участковые избирательные 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


комиссии №№ 2301-2312, 2314, 2316-2317, 2319, 2321-2329; 

          4. Обнародовать настоящее решение на интернет-странице 

территориальной избирательной комиссии официального сайта администрации 

Зейского района. 

 

Председатель 

 избирательной комиссии                                                          А.А. Иванов          

 

Секретарь  

избирательной комиссии                                                           М.А. Мельникова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению 
 

Территориальной избирательной комиссии Зейского округа 

от 25 мая 2023 года № 59/168-5 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2301 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гаврилова Надежда Евгеньевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Гокова Карина Романовна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

3 Жульжик Анастасия 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

4 Лушина Марина Георгиевна региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Нальгиева Ольга Анатольевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 



6 Семенова Надежда Федоровна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

7 Сухова Татьяна Сергеевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2302 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Добржанская Тамара Павловна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 Исаева Зоя Павловна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

3 Киряева Ригина Иосифовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

4 Новикова Любовь Викторовна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

 



ПРАВДУ" в Амурской области 

5 Филонова Людмила Михайловна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2303 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Костина Наталья Владимировна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 Спиридонова Валентина 

Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

3 Тихонова Марина Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

4 Чумакова Ольга Геннадьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

5 Шатских Наталья Владимировна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

 



области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2304 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ангарская Елена Григорьевна собрание избирателей по месту 

жительства - село Овсянка 

 

2 Бабич Людмила Витальевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Кирилина Анфиса Ивановна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

4 Сушко Юлия Федоровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

5 Трухина Татьяна Адамовна собрание избирателей по месту 

жительства - село Овсянка 

 

6 Черняк Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту 

работы - муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение Овсянковская средняя 

общеобразовательная школа 

Зейского района 

 

7 Шамшаева Екатерина Андреевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 



8 Шамшаева Оксана Григорьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

9 Шумакова Дарья Геннадьевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2305 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Василенко Наталья Валерьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

2 Вышар Наталья Леонидовна собрание избирателей по месту 

жительства - село Овсянка 

 

3 Зиновьева Инна Евгеньевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

4 Рожковская Светлана 

Владимировна 

Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Семак Яна Анатольевна Амурское региональное отделение  



Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

6 Сергеева Анна Рудольфовна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

7 Хангиряева Елена Ивановна региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

8 Чичик Дмитрий Васильевич Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

9 Шкуратова Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы - администрация 

Овсянковского сельсовета Зейского 

района Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2306 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Булат Александра Аркадьевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

2 Голубева Татьяна Дмитриевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 



3 Гордиенко Наталья Михайловна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

4 Лагерева Елена Геннадьевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Филиппова Виктория 

Владимировна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2307 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бабак Валентина Тимофеевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

2 Бабак Елена Александровна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

3 Крупская Ольга Сергеевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

 



области 

4 Никитина Галина Владимировна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

5 Толубаева Наталья Васильевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2308 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гапонюк Светлана Вадимовна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Данилова Светлана Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

3 Дейнега Екатерина Васильевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

4 Неборачок Надежда Васильевна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 



5 Терехова Елена Евгеньевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2309 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Быковская Виктория 

Геннадьевна 

Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 Кайкина Эльвира Георгиевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Мухрикова Алена Игоревна региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Свиридова Ирина Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

5 Трофимова Светлана Игоревна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2310 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Богачукова Валерия Васильевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

2 Зорина Елена Сергеевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

3 Лаптев Павел Семенович Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Лаптева Галина Валерьевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

5 Мищенко Ирина Ивановна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2311 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 



п комиссии с правом решающего 

голоса 

1 2 3  

1 Бржинская Жанна Ивановна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

2 Бржинская Римма Владимировна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

3 Коваленко Ольга Евгеньевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

4 Саблина Раиса Спиридоновна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

5 Фатеева Светлана 

Александровна 

Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2312 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Косорукова Елена Викторовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

 



РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

2 Левин Валентин Леонидович Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Подгорная Татьяна 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

4 Попова Ирина Павловна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Чуваткина Ирина Михайловна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2314 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вапирова Наталья Леонидовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

2 Корякина Надежда Андреевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

 



справедливость» в Амурской 

области 

3 Кузьменко Светлана Николаевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Пантюшина Валентина 

Николаевна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

5 Полещук Наталия Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2316 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Буценко Татьяна Юрьевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Мощинецкая Ирина 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

3 Родовикова Вера Владимировна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

 



Либерально-демократической 

партии России 

4 Серова Юлия Геннадьевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Толстокулакова Ольга 

Викторовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2317 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Кошелева Алена Александровна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

2 Куцевалова Наталья Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

3 Сохимо Татьяна Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

4 Ткачёва Юлия Николаевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

5 Яхина Алёна Николаевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2319 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Астафьева Наталья Юрьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

2 Гончарова Вера Вячеславовна региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

3 Зажирская Эльмира Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства - село Октябрьский 

 

4 Отставных Ольга Сергеевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

5 Русинова Эльвира 

Вальдемаровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

6 Сирота Татьяна Владимировна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

 



области 

7 Сучкова Анастасия 

Александровна 

Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2321 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Мельникова Алёна Евгеньевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

2 Мирошниченко Наталья 

Михайловна 

Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Перебоева Надежда Алексеевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Поплавская Елена Тимофеевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

5 Тембо Светлана Валерьевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

 



РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2322 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Галуцкая Татьяна Владимировна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Гредюшко Людмила Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

3 Григорова Татьяна 

Владимировна 

Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Дорошкова Марина Эдуардовна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

5 Косинцева Татьяна Робертовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

6 Кравцова Анна Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства - поселок Береговой 

 



7 Курносова Юлия Александровна региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

8 Сбоева Ольга Эдуардовна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

9 Тарасевич Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства - поселок Береговой 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2323 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Киргизова Мария Витальевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Косимова Юлия Ивановна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

3 Сидельникова Татьяна 

Васильевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

4 Теплова Светлана Владимировна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 



5 Узлова Светлана Александровна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2324 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Зотова Наталья Анатольевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

2 Логинова Антонина Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства - поселок Горный 

 

3 Петрович Светлана Анатольевна региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Соломаха Светлана Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

5 Узлова Анна Сергеевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

6 Шапошникова Екатерина 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

 



Амурской области 

7 Штейзель Олеся Александровна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2325 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Колесова Елена Валерьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

2 Лиханова Екатерина Валерьевна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Осипчук Надежда Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

4 Плыгун Ольга Олеговна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

5 Татаканова Татьяна 

Владимировна 

Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 



ФЕДЕРАЦИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2326 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гаврильченко Валентина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы - муниципальное 

автономное образовательное 

учреждение Верхнезейская средняя 

общеобразовательная школа 

Зейского района, группа 

дошкольного образования 

 

2 Гаврильченко Надежда 

Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

3 Гук Лидия Федоровна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

4 Комогорцева Елена Сергеевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

5 Крынина Елена Юрьевна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

6 Попова Надежда Александровна собрание избирателей по месту 

жительства - поселок Верхнезейск 

 



7 Шулепова Виктория Игоревна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2327 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Квашулько Любовь Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

2 Митрофанова Светлана 

Валерьевна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

3 Сисина Елена Петровна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Смирнова Елена Михайловна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

5 Чукмасова Ирина Александровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

 



Амурской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2328 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ларина Алла Владимировна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

2 Мухаметдинова Инесса 

Алексеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

3 Рахманова Любовь Гавриловна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

4 Чибикова Виктория Макаровна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Шпет Татьяна Владимировна Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2329 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Алюнина Светлана 

Александровна 

региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Лахтина Светлана Владимировна Региональное отделение  

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 

области 

 

3 Парунова Алёна Евгеньевна Зейское районное отделение 

АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Смолина Любовь Сергеевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Зейского района 

Амурской области 

 

5 Тарасова Людмила Леонидовна Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


